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Nr 2048 

av herr Svensson i Kungälv m . fl . 
i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 1973: 136 o m förskoleverksam­
hetens utbyggnad och organisation . 

För en individs psykiska och fysiska utveckling spelar miljön en 
mycket stor roll . Åtskilliga undersökningar har visat hu r brist på 
st imulans påve rkar barnets utveckling. Även för föräldrar som är 
medvetna o m d etta kan det vara svårt att veta hur och när dc skall 
stimulera sitt barns utveckling. Som vuxen upplever ma n pe rsonliga 
svårigheter och pro ble m i anpassningen båd e till andra människor och till 
samhället. Dessa besvär kan o ft a härledas från barndomsmiljön. Trots det 
stöd sam hället kan ge i form av barnstuge- och skolverksamhet bär 
fö räldrarna huvudansvare t för barnets uppfostran och utveckling. 

Med de n samhällsutveckling vi genomgår får unga människor i dag inte 
samma fostran till föräldrarollen som d e stora barnfamilje rna förr i tiden 
gav. Samtidigt ge r inväxande! i föräldrarollen i d e former d et nu sker en 
effek liv indo ktrinering där i regel konservativa mönster d ominerar. Den 
Lilla familjen kan utöva sta rkare press i riktning mot y tl iga och 
konventio nella livsuppfattningar. 

l den frivilliga studieverksamheten o rdnas barnpsykologi- och fö räldra­
kurser. Liksom i andra sammanhang kommer de föräldrar som redan är 
medvetna om vad föräldrarollen innebär och som är måna om att ge sina 
barn en positiv utveckling att delta i sådana kurser. Utbi ldning mås te ges 
till alla fö räldrar och på ett sådant sätt att de upplever det positiva i 
fö räldraskapet. 

Möj lighete n att ge alla undervisning o m föräldrakunskap är störst i den 
obliga to riska skolan. Den vänder sig d å till blivande föräldrar, som 
fortfarande befinne r sig i barnro llen. En viss utbildning sker redan nu vid 
den tidpunkten. Men mo tivationen för denna undervis ning är då låg. 
Föräldraskapet är avlägse t. Att informera föräldrar om andra å ldrar och 
andra problem än de som fö r tillfället kan vara aktuella är inte heller 
meningsfullt. Man minns inte de t som för tillfälle t inte intresserar en. 

Föräldrautbildningen måste d ärför ske kont inuerligt och i sådana 
former att den inte upplevs be tungande vare sig tids- e ller kostnadsmäs­
sigt. Fö r att nå alla föräldrar måste den ske vid såd ana institutioner som 
de flesta fö räldrar någon gång kommer i kontakt med: BB, mödravårds­
centralerna, barnavårdscentralerna, barnstugorna och sko lo rna. Målsätt­
ningen bö r vara att alla fö räldrar aktiveras i verksamheten. 

Föräldrautbildningen har va rit på ta l i olika sammanhang, och både 
barnstuge- och socialutredningen uppges syssla med frågan. De t ä r 
emelle rt id önskvärt med e tt uttalande från riksdagens sida om nödvändig­

heten av sådan utbildning. 
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Med hänvisning till det anförda hemställer vi 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t uttalar sig om 

önskvärdheten av att föräldrautbildningen utreds. 

Stockholrn den 30 oktober 1973 

EVERT SVENSSON (s) 
i Kungälv 

THURE JADESTIG (s) LARS HENRIKSON (s) 

KARL-GUSTA V ANDERSSON (s) GUNNAR GUST AFSSON (s) 
i Storfors i Uddevalla 

BERTIL ZACHRISSON (s) BIRG ER ROSQVIST (s) 


